
Contacto

Teléfono +34 986570030
Fax +34 986571469
Correo Electrónico secretaria@aestrada.gal

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(36680) A Estrada España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2315/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 13:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Concello da Estrada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JCfVlZxr8gCmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: O obxecto deste contrato consiste na prestación do servizo para o "Mantemento
e conservación dos campos de fútbol de céspede artificial San Martiño, Manuel Regueiro, Novo
Municipal e pistas de tenis municipais"

Mantemento e conservación dos campos de fútbol de céspede artificial San Martiño, Manuel Regueiro,Descripción 
Novo Municipal e pistas de tenis municipais.
Valor estimado del contrato 11.983,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.983,47 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.
77320000 - Servicios de mantenimiento de campos deportivos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Prza. da Constitución, 1
(36680) Estrada, A España

Contrato do servizo de mantemento e conservación dos campos de fútbol de céspede artificial San Martiño de
Callobre, Manuel Regueiro, Novo Municipal e pistas de tenis municipais.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JCfVlZxr8gCmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 11.623,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.623,97 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ZONA DE OBRA O ROSAL SL
NIF B94106663
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ ALVARO CUNQUEIRO Nº1 BJ-IZQ
(36750) TOMIÑO España

Contacto

Teléfono 633838507
Correo Electrónico gerente@zonadeobra.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.623,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.065 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2315
Fecha de Formalización 24/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/07/2024

Motivación

Motivación Por ser o único licitador presentado e cumprir co esixido no PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2024 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=22fc6b48-d007-45d4-9c08-32a8b80d76c4


Lugar

Sala de Xuntas do Concello da Estrada

Dirección Postal

Prza. da Constitución, 1
(36680) Estrada, A España

Apertura documentación administrativa e
oferta económica

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
Documentación administrativa e oferta de criterios
valorables mediante a aplicación de fórmulas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento de actuacións no mantemento preventivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Prezo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WDcD8z7PHfDi0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000013845740 |  2024-000810361 | mié, 24 jul 2024 13:46:40:857 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137831255240624690045245181252018186332 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WDcD8z7PHfDi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

